
RESOLUCION  Nº0014

SANTA FE, “Cuna de la Constitución Nacional”,15/02/18

VISTO:

El Expediente N° 08030-0001832-5 del Registro del Sistema de Información de

Expedientes, mediante el cual se gestiona la aprobación de diversas licencias y permisos gozadas

en el mes de Noviembre de 2017 por agentes del Servicio Público Provincial de Defensa Penal

(SPPDP), y; 

CONSIDERANDO:

Que la Ley N° 13.014  de la Provincia de Santa Fe creó el Servicio Público Provincial de

Defensa Penal determinando en su artículo 9 que “es un órgano con autonomía funcional y

administrativa y con autarquía financiera, dentro del Poder Judicial”.

Que  asimismo  en  el  mismo  artículo  se  determina  que  “el  organismo  ejercerá  sus

funciones sin sujeción a directivas que emanen de órganos ajenos a su estructura y actuará en

coordinación con otros organismos gubernamentales y no gubernamentales involucrados en la

defensa de los derechos individuales de las personas”.

Que en ese marco la Defensora Provincial encuentra conveniente conceder las diversas

licencias  y  permisos  solicitados  oportunamente  por  el  personal  del  organismo,  dando  por

autorizados los  motivos  expuestos  en la  planilla  anexa,  integrante de  la  presente  resolución,

conforme lo establecido en el reglamento respectivo, aprobado por Resolución N°51/2017 y su

modificatoria Resolución N°52/2017.

Que la presente se emite conforme a lo dispuesto en el artículo 21 de la Ley N° 13.014,

especialmente en sus incisos 1), 5) , 6) y último párrafo.

POR ELLO,

LA  DEFENSORA PROVINCIAL

RESUELVE:

ARTICULO  1:  Conceder  al  personal  del  Servicio  Público  Provincial  de  Defensa  Penal

(SPPDP) las licencias y permisos gozadas en el mes de Noviembre de 2017, obrantes en Planilla

Anexa  “A”,  que  se  agrega  y  forma  parte  integrante  de  la  presente  resolución,  dando  por

aprobados los motivos expuestos en la misma.

ARTICULO 2: Regístrese, comuníquese y archívese.

Sede Central

La Rioja 2633
3000 – Santa Fe

Teléfonos:

(0342) 4831570 / 4831429
0800 – 555 - 5553

Correo electrónico:

defensoriaprovincial@sppdp.gob.ar
www.defensasantafe.gob.ar



Hoja1

Página 1

PLANILLA ANEXA “A”

PERSONAL SPPDP

Mes Apellido y Nombre Circuncripción Distrito Cargo Desde Hasta Dias Observaciones

NOVIEMBRE Alvarez Sebastian Santa Fe Santa Fe Empleado 10/11/17 10/11/17 Art. 45 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Alvarez Sebastian Santa Fe Santa Fe Empleado 24/11/17 24/11/17 Art. 45 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Alvarez Sebastian Santa Fe Santa Fe Empleado 29/11/17 29/11/17 Art. 19 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Alvarez Sebastian Santa Fe Santa Fe Empleado 30/11/17 30/11/17 Art. 43 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Cáceres Maria de los Ángeles Santa Fe Santa Fe Jefe Sect.Leg. 14/11/17 14/11/17 Art. 18 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Favre Miriam Santa Fe Santa Fe Tesorera 24/11/17 24/11/17 Art. 18 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Fernandez Daniel Santa Fe Santa Fe Jefe Infraest. 17/11/17 17/11/17 Art. 18 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Laruelo Francisco Santa Fe Santa Fe Aux 10/11/17 10/11/17 Art. 45 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Negro, María Lorena Santa Fe Santa Fe Subsec. Reg. Torturas 17/11/17 17/11/17 Art. 18 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Weibel Eugenia Santa Fe Santa Fe Administrativo 17/11/17 17/11/17 Art. 19 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Weibel Eugenia Santa Fe Santa Fe Administrativo 27/11/17 27/11/17 Art. 18 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Abrigo Robles, M. Fernanda Santa Fe Santa Fe Asistente Social 01/11/17 03/11/17 Art. 35, Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Abrigo Robles, M. Fernanda Santa Fe Santa Fe Asistente Social 10/11/17 10/11/17 Art. 45 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Abrigo Robles, M. Fernanda Santa Fe Santa Fe Asistente Social 24/11/17 24/11/17 Art. 45 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Alonso Cherry, Manuel Santa Fe Santa Fe Empleado 10/11/17 10/11/17 Art. 45 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Alonso Cherry, Manuel Santa Fe Santa Fe Empleado 24/11/17 24/11/17 Art. 45 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Casco, Javier Santa Fe Santa Fe Def. Pca. Adj. 06/11/17 06/11/17 Art. 45 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Farioli, María Virginia Santa Fe Santa Fe Empleada 10/11/17 10/11/17 Art. 45 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Farioli, María Virginia Santa Fe Santa Fe Empleada 24/11/17 24/11/17 Art. 45 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Fearudo Leticia Santa Fe Santa Fe Def. Pca. Adj. 22/11/17 22/11/17 Art 9. Res 25/13. Anexo

NOVIEMBRE Jorda, Celeste Santa Fe Santa Fe Empleada 10/11/17 10/11/17 Art. 45 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Jorda, Celeste Santa Fe Santa Fe Empleada 24/11/17 24/11/17 Art. 45 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Más, Alan Santa Fe Santa Fe Empleado 10/11/17 10/11/17 Art. 45 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Más, Alan Santa Fe Santa Fe Empleado 24/11/17 24/11/17 Art. 45 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Oitana, Marina Santa Fe San Jorge Empleada 02/11/17 03/11/17 Art. 45 Anexo 1 Resolución 51/17

AÑO 2017:  NOVEDADES MENSUALES MES NOVIEMBRE



Hoja1

Página 2

NOVIEMBRE Pactac Lucia Santa Fe Santa Fe Empleada 17/11/17 17/11/17 Art. 50 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Pallavicini, Georgina Santa Fe Santa Fe Jefa Gen. de la Región 14/11/17 14/11/17 Art. 18 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Segado Maria Virginia Santa Fe San Javier Def. Pca. Adj. 17/11/17 17/11/17 Art 9. Res 25/13. Anexo

NOVIEMBRE Spadaro Matias Santa Fe Santa Fe Def. Pco. 14/11/17 14/11/17 Art. 50 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Arzamendia Sandra Reconquista Reconquista Jefa Gen. de la Región 02/11/17 03/11/17 Art. 50 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Arzamendia Sandra Reconquista Reconquista Jefa Gen. de la Región 06/11/17 10/11/17 Art. 50 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Arzamendia Sandra Reconquista Reconquista Jefa Gen. de la Región 24/11/17 24/11/17 Art. 45 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Chiaruttini Chemes Hugo Reconquista Vera Administrativo 24/11/17 24/11/17 Art. 45 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Diaz Manuel Reconquista Vera Administrativo 01/11/17 30/11/17 Res 61/16

NOVIEMBRE Estevez José Luis Reconquista Reconquista Def. Pco. Adj. 24/11/17 24/11/17 Art. 45 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Firpo Vanesa Reconquista Reconquista Asistente Social 28/11/17 28/11/17 Art. 18 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Gasparutti Matias Reconquista Las Toscas Administrativo 24/11/17 24/11/17 Art. 45 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Serrano Elizabet Reconquista Reconquista Adm 08/11/17 17/11/17 Art. 50 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Bianchini Mercedes Venado Tuerto Melincué Adm 14/11/17 14/11/17 Art. 18 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Bianchini Mercedes Venado Tuerto Melincué Adm 17/11/17 17/11/17 Art. 18 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Dominguez Pablo Venado Tuerto Venado Tuerto Def. Pco. Adj. 01/11/17 05/11/17 Art. 40 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Barindelli, Lucio Augusto Rafaela Rafaela Ofic.Aux. 29/11/17 29/11/17 Art. 19 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Correa Fernando Rafaela Rafaela Empleada 01/11/17 03/11/17 Art 18. Res 51/17. Anexo 1

NOVIEMBRE Duelli Edgardo Rafaela Rafaela Administrativo 17/11/17 17/11/17 Art. 18 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Flores Carlos Rafaela Rafaela Def. Pco. 03/11/17 03/11/17 Art. 50 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Quiroga, Ariana Rafaela Tostado Def. Pco. 01/11/17 31/11/2017 RES 174/17 Art 53. Res 51/17. Anexo 1

NOVIEMBRE Costa, Francisco Rosario Rosario Jefe S.Prensa 17/11/17 17/11/17 Art 45. Res 51/17. Anexo 1

NOVIEMBRE Fromme German Rosario Rosario Auditor 03/11/17 03/11/17 Art. 18 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Peralta, Ariel Rosario Rosario Jefe S.B.Datos 17/11/17 17/11/17 Art. 18 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Peralta, Ariel Rosario Rosario Jefe S.B.Datos 21/11/17 24/11/17 Art. 35 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Rivera Pablo Rosario Rosario Jefe Arquitectura 17/11/17 17/11/17 Art. 18 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Alvarez Paula Rosario Rosario Def. Pco. Adj. 14/11/17 14/11/17 Art 9. Res 25/13. Anexo

NOVIEMBRE Alvarez Paula Rosario Rosario Def. Pco. Adj. 17/11/17 17/11/17 Art 9. Res 25/13. Anexo

NOVIEMBRE Arambarri, Priscila Rosario San Lorenzo Def. Pco. Adj. 01/11/17 11/11/17 Res 164/17 Art. 53 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Arambarri, Priscila Rosario San Lorenzo Def. Pco. Adj. 12/11/17 30/11/17 Art. 53 Anexo 1 Resolución 51/17



Hoja1

Página 3

NOVIEMBRE Arias Paula Rosario Rosario Adm 30/11/17 30/11/17 Art. 50 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Asinari Daniela Rosario Rosario Def.Pco. 10/11/17 10/11/17 Art 9. Res 25/13. Anexo

NOVIEMBRE Asinari Daniela Rosario Rosario Def.Pco. 17/11/17 17/11/17 Art 9. Res 25/13. Anexo

NOVIEMBRE Bassini Andres Rosario Rosario Def. Pco. Adj. 01/11/17 02/11/17 Art. 28 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Bassini Andres Rosario Rosario Def. Pco. Adj. 03/11/17 03/11/17 Art 9. Res 25/13. Anexo

NOVIEMBRE Bazet Juan Ignacio Rosario Rosario Def. Pco. Adj. 21/11/17 22/11/17 Art 9. Res 25/13. Anexo

NOVIEMBRE Blacich Maria Laura Rosario Rosario Def.Pco. 17/11/17 17/11/17 Art 9. Res 25/13. Anexo

NOVIEMBRE Brindisi Susana Rosario Rosario Def. Pco. Adj. 17/11/17 17/11/17 Art 9. Res 25/13. Anexo

NOVIEMBRE Bufarini Mariano Rosario Rosario Def.Pco. 13/11/17 14/11/17 Art 9. Res 25/13. Anexo

NOVIEMBRE Bufarini Mariano Rosario Rosario Def.Pco. 01/11/17 12/11/17 Art. 28 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Butto Jorgelina Rosario Rosario Def. Pco. Adj. 17/11/17 17/11/17 Art 9. Res 25/13. Anexo

NOVIEMBRE Cabrera Gabriela Rosario Rosario Def. Pco. Adj. 13/11/17 14/11/17 Art 9. Res 25/13. Anexo

NOVIEMBRE Carbone María Eugenia Rosario Rosario Def. Pca. Adj. 17/11/17 17/11/17 Art 9. Res 25/13. Anexo

NOVIEMBRE Cechi Roberto Rosario Rosario Adm 17/11/17 17/11/17 Art. 18 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Cechi Vanesa Rosario Rosario Adm 17/11/17 17/11/17 Art. 43 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Chiabrera Maria Trinidad Rosario San Lorenzo Def. Pca. 01/11/17 01/11/17 Art. 35 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Chiabrera Maria Trinidad Rosario San Lorenzo Def. Pca. 08/11/17 10/11/17 Art. 50 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Chiabrera Maria Trinidad Rosario San Lorenzo Def. Pca. 13/11/17 13/11/17 Art. 50 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Di Ponte Marianela Rosario Rosario Def. Pca. Adj. 17/11/17 17/11/17 Art 9. Res 25/13. Anexo

NOVIEMBRE Diaz Fernanda Rosario Rosario Adm 17/11/17 17/11/17 Art. 18 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Diaz Fernanda Rosario Rosario Adm 14/11/17 14/11/17 Art. 18 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Fernandez Laura Rosario Cañada de Gomez Adm 17/11/17 17/11/17 Art. 35 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Fernandez Laura Rosario Cañada de Gomez Adm 10/11/17 10/11/17 Art. 18 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Garcilazo Melina Rosario Rosario Adm 10/11/17 10/11/17 Art. 45 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Gayos Federico Rosario Rosario Adm 23/11/17 23/11/17 Art. 18 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Grivarello Lucas Rosario San Lorenzo Adm 24/11/17 24/11/17 Art. 18 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Kantor Daniel Rosario Rosario Def. Pca. Adj. 06/11/17 08/11/17 Art. 50 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Kantor Daniel Rosario Rosario Def. Pca. Adj. 09/11/17 10/11/17 Art. 50 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Lamas Silvana Rosario Rosario Def. Pca. Adj. 03/11/17 03/11/17 Art 9. Res 25/13. Anexo

NOVIEMBRE Lamas Silvana Rosario Rosario Def. Pca. Adj. 09/11/17 09/11/17 Art 9. Res 25/13. Anexo

NOVIEMBRE Lamas Silvana Rosario Rosario Def. Pca. Adj. 17/11/17 17/11/17 Art 9. Res 25/13. Anexo

NOVIEMBRE Lanzotti Agustin Rosario Rosario Adm 06/11/17 06/11/17 Art. 43 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Lanzotti Agustin Rosario Rosario Adm 22/11/17 22/11/17 Art. 18 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE LoBrutto Sofia Rosario Cañada de Gomez Adm 13/11/17 13/11/17 Art. 43 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE LoBrutto Sofia Rosario Cañada de Gomez Adm 14/11/17 14/11/17 Art. 18 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Lucci Florencia Rosario Casilda Adm 06/11/17 07/11/17 Art. 35 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Lucci Florencia Rosario Casilda Adm 27/11/17 27/11/17 Art. 18 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Lucci Florencia Rosario Casilda Adm 30/11/17 30/11/17 Art. 18 Anexo 1 Resolución 51/17



Hoja1

Página 4

NOVIEMBRE Lucero Adriana Rosario Rosario Def. Pca. Adj. 21/11/17 21/11/17 Art 9. Res 25/13. Anexo

NOVIEMBRE Martinez Sebastian Rosario Rosario Adm 23/11/17 23/11/17 Art. 43 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Martinez Sebastian Rosario Rosario Adm 29/11/17 29/11/17 Art. 18 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Moreno Maximiliano Rosario Rosario Adm 17/11/17 17/11/17 Art. 18 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Novarino Mariel Rosario Rosario Adm 10/11/17 10/11/17 Art. 50 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Novarino Mariel Rosario Rosario Adm 17/11/17 17/11/17 Art. 18 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Nozzi M. Virginia Rosario Villa Constitución Adm 24/11/17 24/11/17 Art. 50 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Paolini Alejandra Rosario Rosario Def.Pco.Adj. 01/11/17 03/11/17 Art 9. Res 25/13. Anexo

NOVIEMBRE Piacenza Maria Zoe Rosario Rosario Adm 10/11/17 10/11/17 Art. 45 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Rabasedas Luz Rosario Rosario Adm 01/11/17 01/11/17 Art. 35 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Rabasedas Luz Rosario Rosario Adm 17/11/17 17/11/17 Art. 18 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Riccardi Martin G. Rosario Rosario Def.Pco. 14/11/17 14/11/17 Art 9. Res 25/13. Anexo

NOVIEMBRE Riccardi Martin G. Rosario Rosario Def.Pco. 17/11/17 17/11/17 Art 9. Res 25/13. Anexo

NOVIEMBRE Ridzevski Irina Rosario Rosario Adm 01/11/17 03/11/17 Art. 50 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Rios Carina Rosario Rosario Adm 17/11/17 17/11/17 Art. 18 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Rojas Nadia Rosario Villa Constitución Adm 01/11/17 30/11/17 Art. 37 inc b Resolución 51/17

NOVIEMBRE Rossignol Florencia Rosario Rosario Def.Pco.Adj. 29/11/17 30/11/17 Art. 50 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Rossignol Florencia Rosario Rosario Def.Pco.Adj. 01/11/17 01/11/17 Art. 18 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Sanmiguel Graciela Rosario Rosario Def. Pca. Adj. 14/11/17 14/11/17 Art. 50 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Soto Hernan Rosario Rosario Def. Pco. Adj. 21/11/17 24/11/17 Art 9. Res 25/13. Anexo

NOVIEMBRE Sukerman Clarisa Rosario Rosario Adm 17/11/17 17/11/17 Art. 18 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Tojo Pablo Rosario Rosario Def. Pco. Adj. 01/11/17 30/11/17 Art. 53 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Valle Cecilia Rosario Rosario JGR 17/11/17 17/11/17 Art. 18 Anexo 1 Resolución 51/17

NOVIEMBRE Villar Diego Rosario Rosario Def. Pco. Adj. 17/11/17 17/11/17 Art 9. Res 25/13. Anexo

NOVIEMBRE Zignon Marina Rosario Rosario Adm 28/11/17 30/11/17 Art. 50 Anexo 1 Resolución 51/17



Hoja1

Página 5


